

# Tjærebygård Holding A/S

Øde-Hastrup-Vej 130, Vor Frue, 4000 Roskilde

CVR-nr. 20 95 98 78

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

---

Søren Storgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tjærebygård Holding A/S Øde-Hastrup-Vej 130 Vor Frue 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 20 95 98 78
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sonja Nisgaard Kristensen Søren Storgaard Poul Erik Kristensen
<b>Direktion</b>	Poul Erik Kristensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	PE Kristensen Holding I ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i virksomheder og ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -3.104 t.kr. mod -350 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-72.175</b>	<b>-287.353</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.865.423	-760.010
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	214.190
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	620.729	439.621
Andre finansielle indtægter	375.838	182.984
2 Øvrige finansielle omkostninger	-42.115	-62.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.983.146</b>	<b>-273.066</b>
1 Skat af årets resultat	-121.308	-76.875
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.104.454</b>	<b>-349.941</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.104.454	-10.349.941
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.104.454</b>	<b>-349.941</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	874.483	4.315.994
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.720.000	3.720.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.594.483</u>	<u>8.035.994</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.594.483</u></b>	<b><u>8.035.994</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.051.464	21.787.635
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	0
Andre tilgodehavender	290.556	1.097.927
Tilgodehavender i alt	<u>22.346.020</u>	<u>22.885.562</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	837.420	503.710
Værdipapirer i alt	<u>837.420</u>	<u>503.710</u>
Likvide beholdninger	164.811	177.469
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.348.251</u></b>	<b><u>23.566.741</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.942.734</u></b>	<b><u>31.602.735</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	25.193.862	28.298.316
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.693.862</b>	<b>28.798.316</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	569
Gæld til tilknyttede virksomheder	311.981	1.250.388
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.802	73.766
Anden gæld	1.816.089	1.479.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.248.872	2.804.419
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.248.872</b>	<b>2.804.419</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>27.942.734</b>	<b>31.602.735</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	38.648.257	108.000	39.256.257
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.349.941	0	-10.349.941
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	<u>500.000</u>	<u>28.298.316</u>	<u>0</u>	<u>28.798.316</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.104.454	0	-3.104.454
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>25.193.862</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>25.693.862</b></u>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	120.802	73.766
Regulering af tidligere års skat	<u>506</u>	<u>3.109</u>
	<b><u>121.308</u></b>	<b><u>76.875</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.795	23.534
Andre finansielle omkostninger	<u>27.320</u>	<u>38.964</u>
	<b><u>42.115</u></b>	<b><u>62.498</u></b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	5.124.146	5.099.646
Tilgang i årets løb	1.552.800	24.500
Afgang i årets løb	-143.146	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>6.533.800</b>	<b>5.124.146</b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-808.152	-48.142
Korrektion af tidligere opskrivning	-148.611	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.579.612	-760.010
Årets tilbageførsler på afgang	-1.122.942	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-5.659.317</b>	<b>-808.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>874.483</b>	<b>4.315.994</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Tjærebygård Holding A/S
11/10-2012 ApS, Roskilde	100 %	115.739	-1.676.043	115.739
TSP Invest ApS under frivillig likvidation, Roskilde	100 %	0	-7.653	0
P.E. Kristensen Transport A/S, Roskilde	100 %	615.877	-434.087	615.877
Plantagen Boliger ApS, Roskilde	51 %	123.587	-2.039.759	63.030
Snerlevvej Bolig ApS, Roskilde	51 %	-269.655	-255.118	0
Ringstedgade 58 Boliger ApS, Roskilde	100 %	79.837	-421.552	79.837
		<b>665.385</b>	<b>-4.834.212</b>	<b>874.483</b>

### 4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	3.720.000	0
Tilgang i årets løb	0	3.720.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>3.720.000</b>	<b>3.720.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>3.720.000</b>	<b>3.720.000</b>

### 5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er taget pant i anparter i datterselskaberne Plantagen Boliger ApS, Snerlevej Boliger ApS og Ringstedgade 58 Boliger ApS.

Der er stillet sikkerhed i form af bygherregaranti til datterselskabers leverandører. Den samlede garanti udgør t.kr. 4.385.

### 6. **Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har givet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders banklån. Tilknyttede virksomheders samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Selskabet har givet solidarisk selvskyldnerkaution op til 5.000 t.kr. for tilknyttede virksomheders banklån.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PE Kristensen Holding I ApS, CVR-nr. 40 94 55 39 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
